
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 23.05.2024 

 

 

324/24 - VZ 12/2024 Seče travnatých ploch města Říčany 2024  - výsledky 

 

č. usnesení: 24-21-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 12/2024 Seče travnatých ploch města Říčany 2024 dodavatele 

Zahrady GREEN, s.r.o., se sídlem K hájovně 753/9, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 14284961, s 

celkovou nabídkovou cenou 438 800,- Kč bez DPH, tj. 530 948,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností Zahrady 

GREEN, s.r.o., se sídlem K Hájovně 753/9, 142 00 Praha 4 - Libuš, IČ: 14284961, jako 

zhotovitelem, za cenu 438 800,- Kč bez DPH, tj. 530 948,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy 

jsou seče specifikovaných travnatých ploch města Říčany v roce 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

325/24 - VZ 13/2024 Vodohospodářská infrastruktura Říčany - IV. část - Dostavba 

vodovodu a kanalizace včetně přípojek v Pacově 

 

č. usnesení: 24-21-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 13/2024 s názvem Vodohospodářská infrastruktura Říčany – 

IV. část – Dostavba vodovodu a kanalizace včetně přípojek v Pacově v nadlimitním režimu 

v otevřeném řízení a schvaluje zadávací dokumentaci dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-004 



Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro otevírání nabídek a pro posuzování splnění podmínek účasti a pro hodnocení 

nabídek pro veřejnou zakázku č. 13/2024 Vodohospodářská infrastruktura Říčany – IV. část – 

Dostavba vodovodu a kanalizace včetně přípojek v Pacově dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

326/24 - VZMR 1/2024 Oprava chodníku a cyklostezky u nádraží, Říčany 

 

č. usnesení: 24-21-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na opravu chodníku a cyklostezky u nádraží, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, 

a JPR Realizace, s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 05774063, jako 

zhotovitelem za cenu 590 480,- včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

327/24 - VZMR 22/2024 Osazení lapače tuků u restaurace Jureček, Říčany 

 

č. usnesení: 24-21-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na osazení lapače tuků u restaurace Jureček, a to mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, 

a JPR Realizace, s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 05774063, jako 

zhotovitelem za 458 000,- bez DPH tj. 554 180,- včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

328/24 - Rozpočtové opatření Badatelská učebna 3. ZŠ u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 24-21-007 



Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 35 000 Kč vč. DPH na dodatečné projekční práce pro realizaci Badatelské 

učebny 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany, z rezervy rady a převedení této částky na rozpočtovou 

položku číslo 3113-6121-3330-10830. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

329/24 - SOD na zpracování projektové dokumentace pro obnovu kanalizační sítě ulic 

Domažlická a Chodská 

 

č. usnesení: 24-21-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace ve stupni k společnému 

povolení/prováděcí dokumentace, obnovy kanalizačního řadu sítí ulic Domažlická a Chodská, 

uzavřené mezi městem Říčany, IČ:  00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, a společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., IČ: 47116901, se sídlem 

Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků v hodnotě 477.950,-Kč z rezervy Fondu obnovy 

vodohospodářského majetku na zajištění projekční činnosti k provedení obnovy kanalizační 

sítě ulic Domažlická a Chodská. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

330/24 - Smlouva o přezkoumání hospodaření města za rok 2024 

 

č. usnesení: 24-21-010 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření smlouvy o vykonání přezkumu hospodaření města za rok 2024 s auditorskou firmou 

ATLAS AUDIT, s. r.o., IČ 256 52 320, se sídlem K Bílému Vrchu 1717, Čelákovice, a to za cenu 

98 tis. Kč bez DPH (s DPH 118 580 Kč). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

331/24 - Smlouva o spolupráci při soutěži mladých zahradníků - Lipová ratolest 2025 

 

č. usnesení: 24-21-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci při soutěži mladých zahradníků Lipová ratolest 2025 

v kalendářním měsíci září 2025, ve městě Říčany mezi městem Říčany  IČ: 00240702, sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, a společností Svaz zakládání a údržby zeleně, 

IČ:26529831, se sídlem Údolní 567/33, 602 00 Brno. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

332/24 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci SOS/00469/2022/OHS Marvánek sportovní 

vybavení 

 

č. usnesení: 24-21-012 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci SOS/00496/2022OHS mezi městem Říčany, 

Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany IČ 00240702, jako pronajímatelem, a Romanem 

Mráčkem, Šibenička 758, 25164 Mnichovice, IČ 45878366, jako provozovatelem restaurace, 

jehož předmětem je navýšení cen nájmu sportovního vybavení -  Kayak 100 Kč/hod, 

paddleboard 100 Kč/hod a šlapadlo 200 Kč/hod. Studenti a senioři o 50% méně. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-013 

Rada města Říčany schvaluje  



provozní řád, jímž dochází k navýšení poplatku za nájem sportovního vybavení, Kayak 

Quatro: 100 Kč/hod, paddleboard: 100 Kč/hod, šlapadlo: 200 Kč/hod, studenti a senioři o 

50% méně, za účelem pokrytí nákladů spojených s provozem a údržbou této vybavenosti. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-014 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci SOS/00496/2022OHS mezi městem Říčany, 

Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany IČ 00240702, jako pronajímatelem, a Romanem 

Mráčkem, Šibenička 758, 25164 Mnichovice, IČ 45878366, jako provozovatelem restaurace, 

jehož předmětem je navýšení počtu kusů sportovního vybavení o 2 šlapadla. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

333/24 - Dodatek č. 1 k SOD Stavba základní školy na Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 24-21-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo SOD/00768/2023/ORM mezi městem Říčany, IČO: 

00240702, jako objednatelem, a Gardenline, s.r.o., Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 

Litoměřice, IČO: 27263827, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je stavba základní školy na 

Komenského náměstí v Říčanech. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce 

představující navýšení celkové ceny díla z 599 282 750,00 Kč včetně 21 % DPH na 607 242 

982,72 Kč včetně DPH, a prodloužení termínu dokončení díla z 13. 11. 2025 na 21. 12. 2025. 

Podmínkou uzavření dodatku je schválení rozpočtového opatření k zajištění finančního krytí 

závazku vyplývajícího z dodatku č. 1 Zastupitelstvem města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se uvolňují prostředky z 

položky „ZŠ Komenského nám – rezerva“ RS 3113-6901-9090-10673 do rozpočtu pro rok 

2024 v celkové výši 7 960 232,75 Kč včetně DPH na jednotlivé rozpočtové položky ZŠ 

Komenského nám. škola a tělocvična dle konkrétních dotačních titulů. 



 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

334/24 - Dohoda o snížení nájemného, Komenského náměstí 1850, kadeřnictví Kateřina 

Fuksová 

 

č. usnesení: 24-21-017 

Rada města Říčany schvaluje  

neuplatnění inflační doložky pro rok 2024 na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 

NS/00086/2023/OHS mezi městem Říčany, jako pronajímatelem a paní Kateřinou Fuksovou, 

jako nájemcem. 

Předmětem smlouvy je nebytový prostor na adrese Komenského nám. 1850, Říčany, Dům 

s pečovatelskou službou Senior, blok B v 1. NP o celkové výměře 86,96m2. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

335/24 - Organizační změna - stavební úřad 

 

č. usnesení: 24-21-018 

Rada města Říčany schvaluje  

dle § 102 odst. 2 písm. f) a j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s účinností od 

1. 7. 2024, organizační změnu na základě které: 

 

1. se ruší 4 pozice referentů z oddělení vodoprávního úřadu na Odboru životního 

prostředí. 

2. vzniká nové oddělení povolování vodních staveb na odboru Stavební úřad. V tomto 

oddělení budou zřízeny 4 nové pozice referentů a 1 pozice vedoucího tohoto 

oddělení. 

3. se přesouvá 1 pracovní místo z Odboru školství a kultury na Odbor rozvoje města. 

Organizační změnou se zvyšuje maximální přepočtený počet zaměstnanců o 1, takže 

výsledný maximální přepočtený počet zaměstnanců úřadu je 256. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

336/24 - Zřízení přípravné třídy ve školním roce 2024/2025 ve 3. ZŠ u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 24-21-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením přípravné třídy pro školní rok 2024/2025 ve 3. základní škole u Říčanského lesa 

Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 2400/4. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z počtu dětí v přípravné třídě ve 3. základní škole u Říčanského lesa pro 

školní rok 2024/2025 a to na 17 dětí ve třídě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

337/24 - Vzdělávací zájezd žáků našich škol do ZŠ Lanškroun 

 

č. usnesení: 24-21-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyčleněním částky 20 000 Kč na zaplacení dopravy pro žáky z říčanských škol na vzdělávací 

akci „Věda u školy“ v ZŠ Lanškroun dne 6. 6. 2024.  Částka 20 000 Kč bude převedena 

z rezervy místostarostky na účelový příspěvek pro 2. základní školy Bezručova Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

338/24 - Jmenování nového člena školské rady ve 2. ZŠ Bezručova  

 

č. usnesení: 24-21-022 

Rada města Říčany odvolává  



Ing. Lenku Holoubkovou, člena školské komise určeného zřizovatelem ve 2. základní škole 

Bezručova Říčany, příspěvkové organizaci, a to dle volebního řádu schváleného Radou města 

Říčany dne 5. 4. 2023, pod č. usn. 23-13-016, čl. 4, odst. 6, písm. c). 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-21-023 

Rada města Říčany jmenuje  

Irenu Smolíkovou jako člena školské komise určeného zřizovatelem ve 2. základní škole 

Bezručova Říčany, příspěvkové organizace, a to dle volebního řádu, čl. 4, odst. 5, písm. b), 

schváleného Radou města Říčany dne 5. 4. 2023, pod č. usn. 23-13-016. 

Návrh byl schválen 

 


